

**Reconstructia cladirii gradinita
de copii r-ul Criuleni, s.
Dubasarii Vechi**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 1-1-1
Lucrari de desfiintare**

Valoarea de deviz 103 928 lei

Intocmit in prețuri curente 19.09.2022

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 1-1-1:				

Manopera :

1.	9310060019930	Muncitor	h-om	519,302	84,97	44 125,091
		Total manopera				44 125
		Total materiale de construcții				0

Utilaje de construcții:

1.	2912340002512	Motocompresor mobil de joasa presiune 4.0-5.9 m3/min	h-ut	29,841	220,00	6 565,020
2.	2952260003503	Excavator de 0.4-0.7 m3 cu o cupa	h-ut	3,087	500,00	1 543,500
3.	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,343	400,00	137,200
4.	2952270003311	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	29,841	25,00	746,025
5.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	20,237	350,00	7 082,950
		Total utilaje de construcții				16 075

Total	lei	60 200
Asigurarea sociala	24,00 %	10 590
Cheltuieli directe	100,00 +	70 790
Cheltuieli de regie	14,50 %	10 265
Total	100,00 +	81 055
Beneficiu de deviz	6,00 %	4 863
Total	100,00 +	85 918
Cheltuieli pe timp friguros	0,80 %	688
Total	100,00 +	86 606
TVA	20,00 %	17 322

Total deviz:

103 928

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Reconstructia cladirii gradinita de copii **Investitor**
r-ul Criuleni, s. Dubasarii Vechi**Catalog de prețuri unitare pentru obiectul**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	RCsG51A	Demolare cladiri cu zidarii din blocuri de calcar (cotelet), fundatii - piatra bruta, planseu - lemn	m3			175,510
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,5140	84,97	128,645
	2912340002512	Motocompresor mobil de joasa presiune 4.0-5.9 m3/min	h-ut	0,0870	220,00	19,140
	2952270003311	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	0,0870	25,00	2,175
	2952260003503	Excavator de 0.4-0.7 m3 cu o cupa	h-ut	0,0090	500,00	4,500
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0590	350,00	20,650
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,0010	400,00	0,400

APROBAT:**Intocmit****Investitor**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

**Reconstructia cladirii gradinita
de copii r-ul Criuleni, s.
Dubasarii Vechi**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL № 1-1-1
Lucrari de desfiintare**

Valoarea de deviz 103 928 lei

Intocmit in prețuri curente 19.09.2022

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	RCsG51A	Demolare cladiri cu zidarii din blocuri de calcar (cotelet), fundatii - piatra bruta, planseu - lemn	m3	343,000	175,510 128,645	60 199,786 44 125,091

	Total	lei	60 200
	Asigurarea sociala	24,00 %	10 590
	Cheltuieli directe	100,00 +	70 790
	Cheltuieli de regie	14,50 %	10 265
	Total	100,00 +	81 055
	Beneficiu de deviz	6,00 %	4 863
	Total	100,00 +	85 918
	Cheltuieli pe timp friguros	0,80 %	688
	Total	100,00 +	86 606
	TVA	20,00 %	17 322
	Total deviz: Inclusiv salariu		103 928 44 125

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)